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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 13. marts 2025 stillet mig 

følgende alm. del spørgsmål 175, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Leila Stockmarr (EL), Dina Raabjerg (KF), Samira Nawa 

(RV). 

Spørgsmål 175 

Vil ministeren oplyse, om Energinets analyse, som der henvises til i artiklen »Kli-

maministeriet kendte til omfattende forsinkelser af grøn omstilling. Men oplysnin-

gerne blev stoppet«, zetland.dk, den 10. marts 2025, er indgået i Energistyrel-

sens arbejde og analyser? 

Svar 

Jeg kan svare bekræftende på spørgsmålet.  

 

Bl.a. har det medført en proces i regi af Energistyrelsens tilsynsarbejde over for 

Energinet, hvor Energistyrelsen genbesøger forudsætningerne for de enkelte 

projekter, der tidligere er myndighedsgodkendt. Energistyrelsen oplyser i den 

forbindelse: 

 

"Energistyrelsen har i september 2024 anmodet Energinet om lister over hvilke 

konkrete projekter, der var berørt af Energinets replanlægning for at kunne for-

holde sig til dem jf. ENS’s tilsynsforpligtelse. På baggrund af løbende dialog 

med Energinet fra november 2024 til februar 2025 har ENS 11. februar givet 

Energinet meddelelse om, hvilke projekter der kræver en særskilt godkendelse 

af ministeriet og bestilt et opdateret notat om replanlægning.  

 

Status for arbejdet er, bl.a. at to af projekterne, der er indkaldt til en fornyet god-

kendelse, er projekter, der tidligere har været forelagt KEF-udvalget. KEF-udval-

get vil efter sædvanlig praksis blive orienteret om ændringerne i de to projekter, 

samt yderligere et projekt, der ikke tidligere har været forelagt KEF, men som i 

ændringerne vil overstige et budget på 1 mia. kr. hvilket er grænsen for forelæg-

gelse for udvalget.  

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 175

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2024-25



 

Side 2/2 

 

Energistyrelsen afventer pt. materialet fra Energinet i form af tillægsansøgninger 

og fornyet notat for at kunne lave en afrunding på tilsynet af replanlægning som 

helhed. Det er forventningen, at Energinet sender opdaterede ansøgninger i 

marts 2025, hvorefter der vil være en proces i styrelsen mhp. behandling inden 

orientering af udvalget.  

 

Endvidere har ENS i slut 2024 / start 2025 udarbejdet et princippapir til Energi-

net til brug fremadrettet, for at skabe større klarhed om retningslinjerne for Ener-

ginets orientering af væsentlige ændringer i Energinets projekter. " 

 

Ministeriet vurderer løbende udbygningen af VE i de årlige fremskrivninger.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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